suportar os encargos decorrentes de alterações do posicionamento remuneratório (por

opção gestionária, isto é., alterações não obrigatórias ou facultativas de

trabalhadores/as incluídos/as nos universos enunciados no presente Despacho;

2. Aquele valor corresponde a 2.857€ (dois mil oitocentos e cinquenta e sete euros)

mensais (12 meses mais os respetivos subsídios de férias e de Natal), e não pode ser

ultrapassado, aplicando-se—lhe o disposto nos n.os 4 e 5 do artigo 156.o da LTFP;

3. Só deverá aplicar-se alteração do posicionamento remuneratório para a posição